ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВЛЁНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

МБОУ «ЧЕРВЛЁНСКАЯ СОШ №3

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ЧЕРВЛЁНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

ИНН: 2011005445, ОГРН: 1232000006963, КПП: 201101001            Е-mail:chervlen-sosh3@mail.ru
(366110) Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район                                             тел.: 8938-023-89-37

ст. Червлённая. ул. А. Кадырова, зд. 109

            ПРИКАЗ

01 сентября 2025 года             ст.Червленная

 №15

Об утверждении учебных планов на 2025/2026 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»; приказом

Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»,

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы начального общего образования

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022

 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)», от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»,

от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371«Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» и с учетом изменений, внесенных приказами Минпросвещения

от 19.03.2024 № 171 и от 09.10.2024 № 704, в соответствии с решением

педагогического совета МБОУ «Червленская СОШ№3» от 8 августа 2025г.,

протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные планы на 2025/2026 учебный год:

1.1. образовательной программы начального общего образования (далее -

ОП НОО) (Приложение № 1);

1.2. образовательной программы основного общего образования (далее -

ОП ООО) (Приложение № 2);

1.3. образовательной программы среднего общего образования (далее - ОП

СОО) (Приложение № 3);

1.4. курс внеурочной деятельности начального общего образования

Разговоров о важном (далее -РОВ) (Приложение № 1);

1.5. курс внеурочной деятельности основного общего образования

Разговоров о важном (далее -РОВ) (Приложение № 2);

1.6. курс внеурочной деятельности среднего общего образования

Разговоров о важном (далее -РОВ) (Приложение № 3);

1.7. адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее - АОП НОО для обучающихся с ОВЗ) (Приложение №

4);

1.8. адаптированной образовательной программы основного общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее - АОП ООО для обучающихся с ОВЗ) (Приложение №

5);

1.9. адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с нарушениями интеллекта (далее - АООП НИ)

(Приложение № 6).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Червленская СОШ№3»    Э.А. Гацаева

С приказом ознакомлен(ы):

		2025-11-16T21:02:13+0300
	МБОУ "ЧЕРВЛЁНСКАЯ СОШ №3"